
DETERMINA DI SPESA PER SEMINARIO-CONVEGNO DEL 20 OTTOBRE 2023
SULL’APPRENDIMENTO PERMANENTE IN PROVINCIA DI MB, IN ATTUAZIONE
DELL’ARTICOLO 6 DEL DPR 275/99

IL DIRIGENTE

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi”;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275,
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59,
in particolare l’articolo 6 «Autonomia di ricerca, sperimentazione e
sviluppo»

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni
Pubbliche”;

VISTO il D.I. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di
contratti pubblici”.

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario 2022-10-11-D del
2022-10-11, con la quale è stato approvato il PTOF 2022/2025;

VISTO il regolamento d’Istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e
forniture, deliberato dal commissario straordinario in data
27/05/2016, con delibera #039;

C
.P

.I.
A

. M
O

N
Z

A
 E

 B
R

IA
N

Z
A

 -
 A

O
O

 A
34

80
4D

 -
 P

R
. U

. N
. 0

00
96

57
 D

E
L 

18
/1

0/
20

23
 -

 V
I.2



VISTA la Delibera del Commissario Straordinario #2021-12-22-A del
2021-12-22, di approvazione del Programma Annuale Esercizio
Finanziario 2022;

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario 2021-12-22-B del
2021-12-22, potere negoziale del dirigente;

VISTA la legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016), all'art 1,
comma 512;

VERIFICATA ai sensi del D.L. n. 52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013,
la impossibilità di acquisire la merce o i servizi oggetto della presente
determina mediante convenzione Consip;

RITENUTO opportuno tenere un breve momento di convivialità c.d. coffee break
nel corso del seminario-convegno;

CONSIDERATO che i relatori offriranno la propria collaborazione a titolo gratuito e
ritenuto pertanto congruo rimborsare loro le spese sostenute per il
viaggio, incluso il pasto del mezzogiorno, organizzabile anche a cura
del dirigente;

DETERMINA

Articolo 1
Tutto quanto in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

Articolo 2
1. L’avvio della procedura per l’affidamento diretto per acquisizione del servizio «coffee

break» sul mercato locale, da affidarsi a ENAIP Vimercate;
2. Il rimborso delle spese di viaggio per i relatori, che hanno dichiarato che offriranno la

loro prestazione a titolo gratuito;
3. Il dirigente provvederà in caso di necessità al pasto del mezzogiorno dei relatori; la

relativa spesa sarà rimborsata a fronte di giustificativo di spesa;

Articolo 3
L’importo complessivo oggetto della spesa per l’affidamento diretto e i rimborsi spese di cui
all'articolo 2 è stabilito in euro in euro 1100.- (mille-cento) circa, IVA esclusa.

C
.P

.I.
A

. M
O

N
Z

A
 E

 B
R

IA
N

Z
A

 -
 A

O
O

 A
34

80
4D

 -
 P

R
. U

. N
. 0

00
96

57
 D

E
L 

18
/1

0/
20

23
 -

 V
I.2



Articolo 4
Ai sensi dell’articolo 15 del D.lgs. n. 36/2023, il Responsabile Unico del Progetto è il
dirigente Claudio Meneghini.

Articolo 5
Ulteriore informazione circa la procedura determinata con il presente atto potrà essere
fornita, a richiesta, a cura dell’ufficio contabilità di questo istituto.

Il dirigente, Claudio Meneghini – firmato digitalmente

C
.P

.I.
A

. M
O

N
Z

A
 E

 B
R

IA
N

Z
A

 -
 A

O
O

 A
34

80
4D

 -
 P

R
. U

. N
. 0

00
96

57
 D

E
L 

18
/1

0/
20

23
 -

 V
I.2


		2023-10-18T18:06:52+0200
	CLAUDIO MENEGHINI




